МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

О внесении изменений в приказ
министерства сельского хозяйства Иркутской области

от 24 февраля 2021 года № 4-мпр

В целях приведения в соответствие с законодательством,
руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Внести в приказ министерства сельского хозяйства Иркутской области
от 24 февраля 2021 года № 4-мпр «О реализации постановления
Правительства Иркутской области от 18 февраля 2021 года № 90-пп» (далее -
приказ), следующие изменения:

1) в преамбуле после слов «стоимость) на» дополнить словами
«производство и»;

2) в пункте 1:
в подпункте 7 после слова «на» дополнить словами «производства и»;
дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
«9) форму заявления о предоставлении субсидий из областного бюджета

в целях возмещения части затрат (без учета налога на добавленную
стоимость) на производство и реализацию произведенных и реализованных
хлеба и хлебобулочных изделий;» (прилагается);

дополнить подпунктом 10 следующего содержания:
«10) форму отчета о наличии мощностей для производства хлеба и

хлебобулочных изделий;» (прилагается);
дополнить подпунктом 11 следующего содержания:
«11) форму отчета о затратах, понесенных на производство и

реализацию хлеба и хлебобулочных изделий.» (прилагается).
3) дополнить приказ формами документов, указанных в абзацах

четвертом, шестом, восьмом подпункта 2 пункта 1 настоящего приказа
(прилагаются).

3. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в
сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале
правовой информации» ('www.pravo.gov.ruy

http://www.pravo.gov.ruy

4. Настоящий приказ вступает в силу с даты вступления в силу
соответствующих изменений в постановление Правительства Иркутской
области от 18 февраля 2021 года № 90-пп «Об отдельных мерах поддержки
мукомольной и хлебопекарной промышленности в Иркутской области».

Министр сельского хозяйства
Иркутской области И.П. Сумароков

Приложение
к приказу министерства сельского

хозяйства Иркутской области
от

«Утверждена
приказом министерства

сельского хозяйства
Иркутской области

от 24 апреля 2021 года № 4-мпр

Форма

Министру сельского хозяйства
Иркутской области

от____________________________
(наименование юридического лица,

фамилия, имя, отчество (при наличии)

руководителя юридического лица или

индивидуального предпринимателя,

главы крестьянского (фермерского)
хозяйства)

(юридический адрес)

(контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ СУБСИДИЙ

ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА В ЦЕЛЯХ ВОЗМЕЩЕНИЯ
ЧАСТИ ЗАТРАТ (БЕЗ УЧЕТА НАЛОГА НА ДОБАВЛЕННУЮ

СТОИМОСТЬ) НА ПРОИЗВОДСТВО И РЕАЛИЗАЦИЮ
ПРОИЗВЕДЕННЫХ И РЕАЛИЗОВАННЫХ ХЛЕБА И

ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ

(наименование заявителя, ИНН, КПП)

в соответствии с Положением о предоставлении предприятиям
хлебопекарной промышленности субсидий из областного бюджета в целях
возмещения части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на

2

производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и
хлебобулочных изделий, утвержденным постановлением Правительства
Иркутской области от 18 февраля 2021 года № 90-пп (далее -  Положение),
просит министерство сельского хозяйства Иркутской области (далее -
министерство) предоставить субсидию из областного бюджета в целях
возмещения части затрат (без учета налога на добавленную стоимость) на
производство и реализацию произведенных и реализованных хлеба и
хлебобулочных изделий (далее -  субсидия) в размере
 ___________________   рублей.

(сумма прописью)

Затраты понесены в период_______________________ месяца 20_года.
(месяц, в котором понесены затраты)

Подтверждаю, что средняя цена реализации хлеба и хлебобулочных
изделий, сложившаяся у ___________

(наименование заявителя)
в  _______________________ месяце, предшествующем месяцу представления

(наименование месяца)
документов, предусмотренных в пункте 9 Положения (далее -  документы),
составляла__________________________   рублей.

Расчет размера субсидии:

Номенклатура Объем
производства и
реализации, т**

Сумма причитающихся
субсидий, рублей, копеек

***
КОДОКПД Наименование

хлебай
хлебобулочных

изделий *
10.71.11.110
10.71.11.120

*указываются все наименования хлеба и хлебобулочных изделий в
номенклатуре предприятия, соответствующие указанному коду;

** указывается объем производства и реализации по каждому
наименованию хлеба и хлебобулочных изделий в номенклатуре предприятия.
В конце списка по каждому коду (10.71.11.110 и 10.71.11.120) подводится
итог (суммарное значение по всем наименованиям соответствующего кода);

*** сумма субсидии рассчитывается как произведение объема
производства и реализации на ставку - 3 000 рублей за 1 тонну
произведенных и реализованных хлеба и хлебобулочных изделий.
Указывается объем производства и реализации по каждому наименованию
хлеба и хлебобулочных изделий в номенклатуре предприятия. В конце
списка по каждому коду (10.71.11.110 и 10.71.11.120) подводится итог
(суммарное значение по всем наименованиям соответствующего кода).

Подтверждаю факт отсутствия получения средств из областного
бюджета на основании иных нормативных правовых актов на цели,

3

указанные в пункте 2 Положения, на день представления документов.
Выражаю согласие на осуществление министерством проверок

соблюдения им порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в
части достижения результата их предоставления, а также проверок органами
государственного финансового контроля в соответствии со статьями 268.1 и
269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;

Информирую об отсутствии просроченной (неурегулированной)
задолженности по денежным обязательствам перед Иркутской областью на
день представления документов.

Подтверждаю осуществление производства хлеба и хлебобулочных
изделий на территории Иркутской области;

Подтверждаю, что затраты, часть которых возмещается за счет
субсидий, связаны с осуществлением на территории Иркутской области
производства хлеба и хлебобулочных изделий.

Заявитель_____________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

М.П. (при наличии печати)
« » 20 г.».

4

ОТЧЕТ
О ЦЕНЕ РЕАЛИЗАЦИИ ХЛЕБА И ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ

ЗА ____________________20___ГОДА
(наименование месяца, в котором реализована продукция)

Номенклатура Объем
реализованн
ого хлеба и

хлебобулочн
ых изделий

Цена реализации
хлеба и

хлебобулочных
изделий (без

учета налога на
добавленную
стоимость) за

1 т., рублей

Средняя цена (без учета
налога на добавленную

стоимость) за весь
объем реализации хлеба

и хлебобулочных
изделий, рублей ***

КОДОКПД Наименование
хлеба и

хлебобулочны
х изделий*

1 2 3 4 5

10.71.11.110

10.71.11.120

Итог

* указываются все наименования хлеба и хлебобулочных изделий в
номенклатуре предприятия, соответствующие указанному коду;

** указывается объем реализации по каждому наименованию хлеба и
хлебобулочных изделий в номенклатуре предприятия. В конце списка по
каждому коду (10.71.11.110 и 10.71.11.120) подводится итог (суммарное
значение по всем наименованиям соответствующего кода);

*** средняя цена указывается по каждому наименованию хлеба и
хлебобулочных изделий в номенклатуре предприятия.

Заявитель_________________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

М.П. (при наличии печати)
« » 20 г.».

Приложение
к приказу министерства сельского

хозяйства Иркутской области
от Д>(*4еая SP-bt'f-smfi

«Утверждена
приказом министерства сельского

хозяйства Иркутской области
от 24 февраля 2021 года № 4-мпр

Форма

ОТЧЕТ
О ЗАТРАТАХ, ПОНЕСЕННЫХ НА ПРОИЗВОДСТВО И

РЕАЛИЗАЦИЮ ХЛЕБА И ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ

ЗА ______________20 год
(наименование месяца, в котором часть затрат на производство

н реализацию подается к возмещению)

Наименование заявителя на получение субсидии из областного бюджета
в целях возмещения части затрат (без учета налога на добавленную
стоимость) на производство и реализацию произведенных и реализованных
хлеба и хлебобулочных изделий (далее -  заявитель), ИНН, ОГРН, адрес,
контактный телефон  _______________________________________ .

№
п/п

Наименование статьи затрат на производство и реализацию
продукции

Тысяч рублей

1 Сырье

2 Заработная плата

3 ГСМ

4 Иные затраты

5 Всего

Заявитель_______ ■______________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

М.П. (при наличии печати)
« » ___________20 г.».

Приложение
к приказу министерства

сельского
хозяйства Иркутской области

от

«Утверждена
приказом министерства

сельского хозяйства
Иркутской области

от 24 апреля 2021 года № 4-мпр

Форма

ОТЧЕТ
О НАЛИЧИИ МОЩНОСТЕЙ ДЛЯ ПРОИЗВОДСТВА ХЛЕБА И

ХЛЕБОБУЛОЧНЫХ ИЗДЕЛИЙ

Наименование заявителя на получение субсидии из областного
бюджета в целях возмещения части затрат (без учета налога на добавленную
стоимость) на производство и реализацию произведенных и реализованных
хлеба и хлебобулочных изделий (далее -  заявитель), ИНН, ОГРН, адрес,
контактный телефон________________________________________________ .

№
п/п

Наименование оборудования; адрес, где установлено
оборудование

Среднегодовая
действующая

мощность
оборудования,

тонн/год

1

2

3

Заявитель_____________________________________________________
(подпись) (расшифровка подписи) (должность)

М.П. (при наличии печати)
« » 20 г.».